MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

SECRETARIA DE ACESSIBILIDADE UFC INCLUI
Av. da Universidade, 2683, Centro de Humanidades - Área I - Benfica - CEP: 60.020-181 - Fortaleza-CE
Fone: (85) 3366-7660 / 7908 |E-mail: ufcinclui@acessibilidade.ufc.br |Site: www.acessibilidade.ufc.br

EDITAL Nº 01/2022/ACESSIBILIDADE/UFC

Processo Seletivo para concessão de Auxílio ao Estudante com Deficiência da Universidade Federal do Ceará
- PAED/UFC

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

A Comissão de Coordenação do Programa Institucional de Auxílio ao Estudante com
Deficiência da UFC, no uso de suas atribuições administrativas, em consonância com a Resolução nº
19/CEPE/UFC, de 1º de setembro de 2022, e a Portaria nº 278, de 28 de setembro de 2022, do Gabinete do
Reitor da UFC, CONVOCA para entrevista os candidatos classificáveis, conforme cronograma listado  a
seguir:

CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS

(SOMENTE CANDIDATOS CLASSIFICÁVEIS)

a) Athyrson da Conceição Silva:  entrevista ONLINE no dia 28/03/2023, às 14h30min, via
Google Meet: https://meet.google.com/rpn-brvb-rpa

b) Joaquim Silva de Oliveira: entrevista PRESENCIAL no dia 29/03/2023, às 10h, na Secretaria de
Acessibilidade;

c) Josivaldo Linhares Aragão Filho: entrevista ONLINE no dia 28/03/2023, às 15h, via
Google Meet: https://meet.google.com/rpn-brvb-rpa

d) Karina de Sousa Pereira: entrevista ONLINE no dia 28/03/2023, às 10h30min, via
Google Meet: https://meet.google.com/wxz-raym-tmj

e) Luciano Alves Marques Junior: entrevista PRESENCIAL no dia 28/03/2023, às 11h, na
Secretaria de Acessibilidade;

f) Pâmela de Fátima Eufrásio Rocha: entrevista ONLINE no dia 28/03/2023, às 11h30min, via
Google Meet: https://meet.google.com/iju-kbbi-cva

g) Vitória Kethelen Matias da Silva: entrevista PRESENCIAL no dia 28/03/2023, às 13h30min, na
Secretaria de Acessibilidade;

h) Weslley Diego Frutuozo da Silva: entrevista PRESENCIAL no dia 28/03/2023, às 14h, na
Secretaria de Acessibilidade.

Para aqueles que foram convocados para a entrevista presencial, o endereço da Secretaria
de Acessibilidade é: Av. da Universidade, 2683, Centro de Humanidades - Área I - Ao lado da Biblioteca de
Ciências Humanas - Benfica - CEP: 60020-181 - Fortaleza - CE. Contatos: (85) 3366 7660; (85) 3366 7908. E-
mail: ufcinclui@acessibilidade.ufc.br

http://www.acessibilidade.ufc.br/
https://meet.google.com/rpn-brvb-rpa
https://meet.google.com/rpn-brvb-rpa
https://meet.google.com/wxz-raym-tmj
https://meet.google.com/iju-kbbi-cva

Fortaleza (CE), 27 de março de 2023.

Prof.ª Fernanda Cláudia Araújo da Silva

Presidente da Comissão de Coordenação do Programa Institucional de Auxílio ao Estudante com Deficiência
da UFC

Diretora da Secretaria de Acessibilidade da UFC

Documento assinado eletronicamente por FERNANDA CLAUDIA ARAUJO DA SILVA, Diretora, em
27/03/2023, às 19:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4174276 e o
código CRC 5226BE41.

Referência: Processo nº 23067.009320/2023-51 SEI nº 4174276

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0